פרשה ארץ ישראלית ואתחנן

אֶעֱבְרָה נָא וְאֶרְאֶה - אֲדַמֶּת הַקֹּדֶשׁ טַבְּרִיָּה

מאת: תליה זיסקין

כי חידוש היישוב היהודי בגליל הוא פתח לימות המשיח ולגאולת העם היהודי כולו. כחלק מפעולותיו לחיזוק היישוב, הקים את בית הכנסת 'עץ חיים' שנקרא על שם אחד מספריו. בית הכנסת חרב ברעידות האדמה בשנים תק"ט (1759) ותקצ"ז (1837) ובשיטפון של שנת תרצ"ד (1934), ובכל פעם הוקם מחדש. מאורעות תרצ"ו-תרצ"ט עיכבו את מלאכת שיקום בית כנסת, והוא שוקם לאחרונה בשנת התש"י (1949).

המבקרים בטבריה כיום יכולים לראות ממצאים ארכאולוגיים קדומים, ביניהם ממצאים בני אלפיים שנה, ואתרים חדשים רבים. נוסף עליהם אפשר גם לפגוש את טבריה של המאה ה-18 שעליה שורר דוד חסין: שרידי חומת העיר הפזורים ברחבי העיר, קברי הצדיקים ששופצו בעשורים האחרונים ודמותו של רבי חיים אבולעפיה, בקברו בבית הקברות הישן ובבית הכנסת 'עץ חיים'.

מלבד המתים, מתאר רבי דוד חסין את רבי חיים אבולעפיה. **בְּרָם זְכוֹר לְטוֹבָה הֲרַב נִיהוּ רַבָּא / עֵץ חַיִּים שָׂר הַצָּבָא מִמְשַׁפַּחַת אַבּוּלְעִפְיָא [...]** חֲדָשׁ הָעִיר שְׂכַלְלָה חוֹמָתָה וְגַם חִילָה / בֵּית מִדְרָשׁוֹ כְּלָפְלָה כָּל יָמָיו אֲשֶׁר הָיָה.** בשנת ת"ק (1740) הזמין דאהר אל עומאר, שליט הגליל, את רבי חיים אבולעפיה להיות רבה של העיר טבריה ולחדש בה את היישוב היהודי. הוא מילא תפקיד משמעותי זה במשך ארבע שנים עד לפטירתו. הוא נטמן בבית העלמין הישן בדרומה של העיר. רבי חיים אבולעפיה האמין

לעיון נוסף